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Rada Gminy Żurawica 
Rada Gminy Żurawica 

Protokół nr XIX/25 

z XIX Sesji IX kadencji Rady Gminy Żurawica 

w dniu 2 września 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 2 września 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:10 tego samego 

dnia w sali narad Urzędu Gminy Żurawica ul. Ojca Św. Jana Pawła II 1, Żurawica. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Antosyk 

2. Krystian Balicki 

3. Dorota Becker 

4. Bogusław Bednarz 

5. Witold Beer 

6. Zdzisław Chytła 

7. Maciej Gałuszka 

8. Ewa Jakubiec 

9. Marek Jaremczuk 

10. Mariusz Kapłon 

11. Anna Lisowska 

12. Stanisław Nietrzeba 

13. Krystian Szczęsny 

14. Ryszard Wojtowicz 

15. Witold Zając 

Lista obecności radnych biorących udział w obradach sesji stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto w obradach uczestniczył Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki, Skarbnik Robert 

Winiarski oraz zaproszeni goście. 

Ad. 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Maciej Głauszka otworzył XIX sesję IX kadencji 

Rady Gminy Żurawica i przypomniał zebranym, że sesja jest nagrywana i transmitowana na 

żywo. Następnie poprosił zebranych Radnych o potwierdzenie obecności, jednocześnie 

stwierdzając, że w sesji bierze udział 15 Radnych i podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Kolejno Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
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Wyniki głosowania 
OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (15) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Maciej Gałuszka odczytał cały porządek obrad XIX 

sesji Rady Gminy i zapytał czy są jakieś uwagi lub propozycje co do odbywającej się sesji? 

Przy braku głosów poddał pod głosowanie przedmiotowy porządek: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, na czas oznaczony do 3 lat. 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, działka nr 

1513 w obrębie ewidencyjnym Wyszatyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej  

w obrębie ewidencyjnym Żurawica, oznaczonej numerem 1680/12. 

5) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia przedstawionego porządku obrad sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Porządek obrad XIX sesji Rady Gminy Żurawica w wyniku głosowania został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

Ad. 3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Następnie Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał zebranych radnych czy zgłaszają uwagi 

do protokołu nr XVIII/25 z 6 sierpnia 2025 r. sesji Rady Gminy Żurawica. 

Przy braku uwag przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Wójta Gminy 

Żurawica Tomasza Szeleszczuka o przedstawienie najważniejszych informacji z prac między 

sesjami Rady Gminy. 

Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt podziękował również za organizacje dożynek gminnych, a w szczególności radnemu, 

sołtysowi, radzie sołeckiej, a także mieszkańcom zaangażowanym w prace. 

Kolejno Wójt Tomasz Szeleszczuk poruszył temat oświaty i szkolnictwa zwracając uwagę na 

chaos prawny dot. zmniejszenia przez rozporządzenie godzin lekcji religii. Jak przytoczył 

wójt rozporządzenie jest niezgodne z konstytucją m.in. ze względu nieuwzględniania oceny 

do średniej ocen. Wójt odniósł się także do wprowadzenia nowego przedmiotu jakim jest 

edukacja zdrowotna wypierający przedmiot wychowanie do życia w rodzinie. Wójt 

stwierdził, że niektóre tematy w tym przedmiocie są warte uwagi ale jednocześnie zawarte są 

w tej podstawie programowej tematy, które nie powinny być nauczane. Wójt stwierdził, że 

jeżeli jedna decyzją administracyjną usunięto religię zdaniem wójta każdy rodzic ma prawo 

wypisać dziecko  

z lekcji edukacji zdrowotnej. Wójt przypomniał, że kiedyś dzieci uczyło się używać sprzętów 

codziennego użytku jak młotek. Wójt podkreślił, że martwi go brak solidarności środowiska 

nauczycielskiego odnośnie wycofania lekcji religii, a wspólnie występują o kiedyś obiecane 

podwyżki. 

Wójt poinformował także, że wpłynęło pismo odnośnie możliwości zakupu w ramach szeroko 

rozumianej obrony cywilnej traktora, koparko ładowarki i innych sprzętów. Zakupu dokonano 

by w zamian przewidzianego i omawianego już na forum rady zakupu traktora gminnego. 

Jednak jak poinformował wójt wycofano możliwość skorzystania z zakupów sprzętów,  

w zamian poinformowano, że można zaplanować budowę schronów. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Wojciech Wardęga na prośbę wójta przedstawił 

najważniejsze informacje na temat planów ogólnych. Pan Wojciech Wardęga  poinformował, 

że w 2023 roku zmieniła się ustawa o planowaniu przestrzennym i wprowadziła obowiązek 
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sporządzenia planów ogólnych. Firma została wyłoniona i projekt planu został przygotowany. 

Na chwile obecną projekt jest weryfikowany pod kątem naniesienia wszystkich stref. 

Kierownik poinformował także, że nie jest to miejscowy plan, który będzie wyznaczał tereny 

pod zabudowę w miejscach, które chcemy. Jedyne co na tę chwilę można to dodać 

obszary/strefy planistyczne na podstawie, których później będziemy mogli opracować 

miejscowy plan. Na tę chwilę zdaniem kierownika domykamy strefy niezabudowane między 

którymi jest przerwa dokonujemy zabudowy plombową i nie wychodzi się na zewnątrz 

ponieważ plan tego nie zakłada. Kierownik poinformował również, że jeżeli ktoś będzie 

chciał zapoznać się z projektem to zaprasza.  

Wójt Tomasz Szeleszczuk zapytał o to kiedy mieszkańcy będą mogli się zapoznać z tymi 

planami. 

Kierownik Wojciech Wardęga poinformował, że do miesiąca projekt zostanie zweryfikowany 

i poddany lekkim korektom i wtedy będzie możliwość zapoznania się z nim bez możliwości 

składania wniosków. Te jak poinformował kierownik będą możliwe dopiero w momencie na 

to przewidzianym po uzgodnieniu z organem wyższym. Jednak nie będzie to na zasadzie, ze 

jeżeli ktoś ma działkę w polach, a zwróci się z wnioskiem o zabudowę taka zgodę dostanie. 

Jak stwierdził kierownik wiele wniosków złożonych zostało zaopiniowane negatywnie. 

Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał czy to wnioski o warunki zabudowy? 

Kierownik Wojciech Wardęga poinformował, że na zmianę przeznaczenia działki na 

budowlaną. 

Przewodniczący poprosił sekretarza o bieżące informowanie mieszkańców o postępach prac 

nad planami ogólnym. 

Sekretarz poinformował, ze w chwili ogłoszenia konsultacji społecznych będzie to 

upublicznione i rozplakatowane. 

Przy braku pytań przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym przedmiotowy projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami ZA przy 1 BRAKU GŁOSU. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr XIX/171/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat stanowi 

załącznik do protokołu. 

2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, na czas oznaczony do 3 lat. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym przedmiotowy projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, na czas oznaczony do 3 lat. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami ZA przy 1 BRAKU GŁOSU. 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr XIX/172/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, na czas oznaczony do 3 lat stanowi 

załącznik do protokołu. 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, działka nr 

1513 w obrębie ewidencyjnym Wyszatyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, działka nr 

1513 w obrębie ewidencyjnym Wyszatyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym przedmiotowy projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, działka nr 

1513 w obrębie ewidencyjnym Wyszatyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami ZA przy 1 BRAKU GŁOSU. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr XIX/173/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, działka nr 

1513 w obrębie ewidencyjnym Wyszatyce, na czas oznaczony do 3 lat stanowi załącznik do 

protokołu. 
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4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej  

w obrębie ewidencyjnym Żurawica, oznaczonej numerem 1680/12. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Sekretarza o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej  

w obrębie ewidencyjnym Żurawica, oznaczonej numerem 1680/12. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym przedmiotowy projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w obrębie ewidencyjnym Żurawica, oznaczonej numerem 1680/12. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami ZA przy 1 BRAKU GŁOSU. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr XIX/174/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w obrębie ewidencyjnym Żurawica, oznaczonej numerem 1680/12 stanowi 

załącznik do protokołu. 

5) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Przewodniczący Maciej Gałuszka poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Skarbnik Robert Winiarski odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały 

odczytując dochody i wydatki zapisane w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał gdzie w tej chwili są pieniądze na OZE czy np. 

zabytki, podkreślając jednocześnie, że w latach ubiegłych o tej porze roku inwestowaliśmy 

miliony na drogi czy oświetlenie. Zdaniem przewodniczącego jest tyle budynków 

użyteczności publicznej, które nadają się do termomodernizacji i fotowoltaiki, a ich 

utrzymanie jest kosztowne.  
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Wójt Tomasz Szeleszczuk poruszył temat funduszu sołeckiego i realizowanych w nim 

zadań. Wójt poinformował, że w latach ubiegłych były programy np. Polski Ład, z którego 

korzystaliśmy na budowę dróg, a na chwilę obecną takich programów brak. 

Radny Witold Zając poruszył temat promu w Wyszatycach, który w tym roku nie został 

uruchomiony, umowa z przewoźnikiem nie została podpisana. Radny poprosił, aby w takim 

razie pieniądze przewidziane na ten cel pozostały w Wyszatycach i zostały przeznaczone na 

remont drogi. 

Wójt przychylił się do prośby radnego jednocześnie stwierdzając, że miał nadzieję  

o przeznaczeniu części środków przewidzianych z dofinansowania obrony cywilnej na zakup 

sprzętu i wozu strażackiego dla Wyszatyc.  

Przy braku kolejnych pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami ZA przy 1 BRAKU GŁOSU. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr XIX/175/25 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. Wnioski i zapytania. 

We wnioskach i zapytaniach o głos poprosiła Radna Powiatu Przemyskiego Krystyna Raba-

Opacka. 

Radna Krystyna Raba-Opacka rozpoczęła od odpowiedzi na pytanie wójta co stało się  

z edukacją?  Radna poprosił także o minutę ciszy w intencji poległych w związku z rocznicą 

wybuchu II Wojny Światowej. Radna stwierdziła, że także edukacja historyczna i 

patriotyczna jest ważna tak jak edukacja zdrowotna tylko wszystko ma swój zakres i 

potrzeby. Radna Raba-Opacka zaapelowała również w związku z wypowiedzią 

przewodniczącego odnośnie interweniowania przez posłów i radnych odnośnie religii, o 

terminal Żurawica-Przemyśl-Medyka i dokonywanej restrukturyzacji, aby chronić nasze 

lokalne dobro. Radna poprosiła  

o podjęcie uchwały ingerującej w tej kwestii, aby chronić to dobro. Zdaniem Radnej należy 
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pamiętać, że kolej jest nam bliska historycznie ponieważ Żurawica budowała się z kolei i z 

niej żyła.  

Radna poinformowała także, że w roku 2026 ruszą wnioski o dofinansowanie inwestycji m.in. 

możliwość dofinansowania na zagospodarowanie wybrzeża Sanu ale żeby móc uczestniczyć  

w pozyskaniu tych środków na pewno będzie potrzeba posiadania pozwoleń wodno-

prawnych. Radna poinformowała również o projektowaniu ścieżek pieszo rowerowych na 

terenie Gminy Żurawica. Trasa ta ma przebiegać od stacji PKP w kierunku cmentarza, wzdłuż 

posesji kościelnych, przy rondzie po prawej stronie do wysokości stadionu, następnie przez 

most na  

ul. Marcina Króla wzdłuż tej ulicy aż do głównej trasy. Radna poinformowała, że można 

zgłaszać swoje zapytania i wnioski na etapie projektowania. Radna udzieliła także informacji, 

że rada powiatu przyjęła uchwałę dotyczącą budowy mostu w Bolestraszycach i 

Orzechowcach, poszerzono drogę w Buszkowicach na wylocie do Przemyśla. Radna odniosła 

się także do słów wójta o sieci placówek edukacyjnych, poziomie i kwestiach finansowych. 

Radna Krystyna Raba-Opacka przypomniała, że wielokrotnie zgłaszała koncepcje w tej 

sprawie i nadal będzie zgłaszać i zdaniem radnej powiatowej bardzo by one pomogły. Radna 

na koniec wróciła do tematu PKP i poprosiła radnych o interwencje w tej sprawie aby 

zapobiec sprzedaży, utracie tego dobra wspólnego wypracowanego pokoleniami. Radna 

odnosząc się do tematu budowy schronów zauważyła, że na terenie gminy jest wiele fortów, 

które można wykorzystać.  

Radny Witold Beer zapytał o budowę ścieżki pieszo rowerowej i budowę jej przez powiat na 

terenie ul. Marcina Króla, która leży na terenach gminnych.  

Radna Krystyna Raba-Opacka poinformowała, ze w takim przypadku należałoby użyczyć 

tereny gminne pod inwestycję powiatu. Na szczegóły dotyczące inwestycji Pani Radna 

zaprosiła Radnego i wszystkich zainteresowanych do starostwa. 

Radny Witold Zając podziękował za zainteresowanie ze strony Radnej i poinformował 

odnośnie tematów związanych z terenami w Wyszatycach, że konsultowano je już w gronie 

Rady Sołeckiej i należy w takim przypadku założyć stowarzyszenie, posiadać operat wodno 

prawny, projekt, odprowadzać czynsz do Wód Polskich. Radny zapytał czy w takim 

przypadku Radna ma jakieś podpowiedzi w związku z tym tematem? 

Radna Krystyna Raba-Opacka w odpowiedzi poinformowała, że chętnie weźmie udział  

w spotkaniu ale bez przygotowania dokumentów nie można starać się o dofinansowanie. 

Ad. 7. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica 

Maciej Gałuszka zamknął XIX sesję IX kadencji Rady Gminy Żurawica. 

 

Przygotował: Marcin Strzelec 

 


